

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III

FRIDAY, MARCH 15, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900.]

TAKE notice, that unless within three months from the 9th day of February, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

Description of Lands referred to.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

The following lots, situated in the village Batuwatta in Gandolaha pattyawa of Beligal korale in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

1. A block of land comprising lots

Lot.	Name of Land.		Extent.		
			A.	R.	P.
7626	Kendagollamukalana	26	1 31
2276	Dekindehena	1	2 0
2277	Do.	1	0 6
				28	3 37

on preliminary plans 5,947 and 793, and bounded as follows : north by Kadurugahamulawatta claimed by M. Ibrahim, Dekindewaita claimed by Dingiri Menika, and Kuda-oya ; east by Pillewehena and Badahellagekumbura claimed by Ap. ir Nade, Badahellagekumbura claimed by Ambuwangala Korala, Kosgahamulawela claimed by C. H. J. Amerasekera, Pahalagonnakkumbura claimed by E. H. Gondiwala ; south by land described on title plan 150,168 called Kongahamulahena, claimed by D. F. Obeysekera, land described on title plan 165,119 called Kongahamulawatta claimed by C. H. Amerasekera ; west by land described on title plan 150,166 called Pelamunuwepurana claimed by H. Yatawaka Appuhami, Talamunuwahena claimed by Unga, Helamada-oya, land described on title plan 150,167 called Modarahena claimed by N. S. Mohamado, and a portion of Helamada-oya.

2. Lot 7,412 on preliminary plan 5,361 called Kumbakkanmullalanda, in extent 22 acres 1 rood and 14 perches, and bounded as follows : north by Maha-oya and the village boundary of Batuwatta village ; east by road from Polgahawela railway station to Kegalla ; south by Pottekumbura (^{P. P. 4,069}_{V 522}) claimed by W. Punchi Banda ; west by Helamada-oya and the village boundary of Helamada village.

3. Lots 938 and 940 on preliminary plan 383 called Kongahamullehena, aggregating in extent 1 acre and 3*1*/₄ perches, and bounded as follows: north by Galgodamukalana (^{P. P. 709}_{2,145}) claimed by the Crown; east by Kosgahamulawatta claimed by A. Dingirimenika and others and Hatlahamulawatta claimed by R. Pina and others; south by land described on title plan 166,299 called Kunatimillepillewa claimed by B. Kiri Baiya and others; west by Kongahamullehena claimed by A. Dingiri Menika and Siyatuhami and land described on title plan 179,730 called Kongahamullehena claimed by S. M. Tikiri Banda.

Lot 7,644 on preliminary plan 5,952 called Dalukgalamakulana, in extent 67 acres and 1 rood, and bounded as follows: north by Edanda Kanatahena claimed by Bampi Appuhami, land described on title plan 119,123 called Dangahapurana claimed by Gunaratna Unnane, Gunayakumbura claimed by Ukuwa and others, Godamullawattahena claimed by the Crown; east by Medapurana claimed by Punchi Malhami, Wakandahena claimed by the temple; land described on title plan 119,122 called Pansalewattakumbura claimed by Gunaratna Unnane, Marawakumbura claimed by E. H. Gunaratna. Marawekumbura claimed by Baba, land described on title plan 157,879 called Bulugahakumburahena claimed by Punchi Banda and two others, land described on title plan 156,184 called Gongalahena claimed by P. Appuhami and four others, land described on title plan 157,344 called Arachchigehena and Arachchigekumbura claimed by C. H. J. Amerasekara, Dalukgalahena claimed by Mohota, Alutwatta claimed by Uguhami. Hittinawa claimed by Andia Henaya, Hittinawattahena claimed by Satuhami, Kotikaullegawahena claimed by Mudalihami and others, and land described on title plan 156,185 called Natadeniyahena claimed by P. Appuhami and four others; south by Pahalanatadeniyawela claimed by C. H. J. Amerasekara; west by Helamada-oya and lands described on title plans 157,877 and 157,878 called Bandarahena claimed by Punchi Banda and another.

Lot 1,076 on preliminary plan 419 called Batuwatta Iriyagahakumburagawehena, in extent 1 acre 1 rood and 12 perches, and bounded as follows : north by Maragahalindawatta claimed by Amerasekera Ralahami ; east by Kotahetiyyamukalana claimed by the Crown ; south by Lunugumigewatta claimed by P. Dingiri Menika and others ; west by an ela.

ଶ୍ରୀ ପାତ୍ରକାନ୍ତ ଚନ୍ଦ୍ର ମହିନୀ ଓ ଶ୍ରୀ

ବେଳେ ଶିଳ୍ପ ଅନ୍ୟବିତର ଦିପଶିଖନ ଲାଗୁ.

1. ଜନୁଆରୀ 5,947 ଟଙ୍କା 793 ଟଙ୍କାରେ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛି :

ବିଜ୍ଞାନ ପରିଷଦ

		ඉඩගෙන් තැබුම්.		අ. ර. ප. අ.
7626	...	සැප්පාදගාලුවල මිකුලාක	...	26 1 31
2276	...	දෙහිනුවදෙගෙන	...	1 2 0
2277	...	තම	...	1 0 6
				<hr/> 28 3 37

3. නොමුවර 338 මූල්‍යිකියටත අවබුෂු කොළඹගැඹුලු ගෙනක සියහා අන්තර 1කුඩ පාද්චලය 34ක තිබාලකම ඇති
709
නොමුවර 938 පැන 940 තිබුණුවිය, රුප මාසිලු—ලංඡරට ආණ්ඩුව සජ්‍යතාව (මු. සි. 2.145) ගල්පායාව මූහුලාභය; නැගෙන
උරා එ. සු-භිම, නිකාට පැන තුවන් අසිජ්‍ය අසිජ්‍ය දෙප, පැහැදිලි වැනි චැන්ද, ආර්. පිහා පැන තුවන් අසිජ්‍ය අසිජ්‍ය නැන්ලාභිත
ලැබුවය; දැනු ඝටියේ. ඩීරිඩ්‍යු පැන තුවන් අසිජ්‍ය අසිජ්‍ය නොමුවර 166,299 ප්‍රිඛරක්වියු සියය පෙන්ස්‍යන තුවනිල්ල පිළි
ලැබුවය; බෞජාත්‍යවර එ. සු-භිම්‍යින්සුව පැන සියාභානාම්ව අසිජ්‍ය ගෝජනගැඹුල ගොඥය, ඇං. අම්. ඩීරිඩ්‍යු තුවනිල්ල අසිජ්‍ය
කොළඹ 179,710 ප්‍රිඛරක්වියු සියය පෙන්ස්‍යන කොළඹගැඹුල ගොඥය, ඇං.

1901 ம் ஆண்டு மாசியூ 9 ந் தேதியின்குந் து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சொல் வெப்பமிக காலையிலே ஏதும் உடன்கையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கோலை மின்துறிக் கூது அரசாட்சி ஏசன்று முன்பாகக் கோலை கச்சேரியிலே தெரிப்பதாக குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அகிலே யாதும் உடன்கைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தால்லன்றி, குறித்த உகவி அரசாட்சி ஏசன்று அவர்களுக்கு 1897 ம் ஆண்டு 1 ம் இலக்க சுட்டத்தினுல் தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிகுறிய ஆசனமென தன்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளியிப்படுத்துவார் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பெற்றிரம இல்,
உதவி அரசாட்சி வகைந்து.

ಕರ್ತವ್ಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು.

கோவை டிஸ்திரிக்காச் சேர்க்க வெளியீல் கொட்டானாயில் என்றொலாபத்து வட்டுவதற்கை என்கிற கிராமத்தில் இருக்கும் இத்தோட்டினத்திருக்கும் 5,947 ம 793 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காணகிற காணிகளின் எல்லை : வடக்கு-எம். இவ்வழியின் உரிததுபேசும் காலாலுவதற்கு, டுங்கிறி மெனிக்கா உரிததுபேசும் டெகின்டவதற்கு, குடாஜூப் ; சிமுக்கு-அப்புங்கிண்டே உரிததுபேசும் பில்லா வேவனையும் படத்துக்கும்பற, அம்புவன்கலோர்களை உரிததுபேசும் படத்துக்கும்பற, சி. எச். ஜே. அமரசேகரம் உரிததுபேசும் கொள்ளாமுல்லவெல, இ. எச். கோண்றிவைல் உரிததுபேசும் பதுவரை காணக்கும்பற ; தெற்கு-தி. எவ். ஒபயசேக்ரை உரிததுப்பேசும் 150,168 ம ஏரதமபடத்தில் காணகிற கோளகத்துமுல்லன, சி. எச். அமரசேகரம் உரிததுபேசும் 165,119 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காணகிற கோளகத்துமுல்லத்து ; மேற்கு-எச். யட்டவக்க அப்புஞ்சிலி உரிததுபேசும் 150,166 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் பலமுனுவபுறன் உங்கா உரிததுபேசும் தலழுஞ்சிவேவன, எலமட்டிய, என். எஸ். முகமது உரிததுபேசும் 150,167, ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காணகிற மோந்றவை, ஒரு பங்கு எவ்மட்டும் :—

தண்டு.	கால்வியனை பெயர்.	விசாலம். ச. அ. ப.
7626	கங்கால்லேருக்கலை	26 1 31
2276	தகிஞ்தேஷன	1 2 0
2277	நீடி	1 0 6
		28 3 37

2. 5,861 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் 7,412 ம தண்டில காண்கிற குமபக்ஞன்மூல்லவந்த என்கிற காணி 22 ஏக்கர் 1 ரூட் 14 பர்சன விசாலமுள்ளது, இந்ன எல்லையாவது : வடக்கு-மாழை, வட்சிவகதை கிருமத்தின் எல்லை ; கிழக்கு-பொலங்காவலை தெயில் ஸ்டீட் சனில் இருந்து கோலைக்குபோகும் ரேட்டு ; தெற்கு-டபிள்யு. புன்சிவண்டா உரிததுபேசும் பொத்தேகுமபுறம் (P. P. $\frac{4.069}{V. 5.5}$) ; மேற்கு-எலமட்டுயவும் எலமட்ட கிராமத்தின் எல்லை.

3. 388 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 938 ம 940 ம இலக்க துண்டுகளில் காண்கிற கோண்கஅழுவனை ஏறக்குறைய 1 ஏக்கர் 31 பர்சஸ் விசாஸ்மூள்ளது, இதன் எல்லைக்காயாவது : வடக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் கல்கொட்டமுக்கலான (P. P. 709 2,145); கிழக்கு-ஏ. டுங்கிறி மெனிக்காவும் சிலரும் உரித்துபேசும் கொண்கஅழுவனைத்த, ஆர். பினுகம் சிலரும் உரித்துபேசும் அத்லாழுவனைத்த ; தெற்கு-பி. கிறிவய்யாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் 166,299 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற கண்டிழலூல பிஸ்லாவு ; மேற்கு-ஏ. டுங்கிறி மெனிக்காவும் சிபாத்துஆழமியும் உரித்துபேசும் கோண்கஅழுவனையும், அமறசேகர ற்லாஆழி உரித்துபேசுமடயிற்றில் பினான் கடதாசியில் காண்கிற மாருகாலிக்கு வதத ; கிழக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் கொட்டமுக்கலான ; தெற்கு-பி. டுங்கிறி மெனிக்காவும் சிலரும் உரித்துபேசும் ஒனுக்கொமிகேவத ; மேற்கு-ஏருஷல.



Situation : Batuwatta village in Gandolaha pattu of Beligal korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
7626	Kendagollamukalana	...	26	1 31
938	Kongahamullehena	...	0	2 20
940	Do.	...	0	2 14
7644	Dalukgalamukalana	...	67	1 0
1076	Batuwatta Iriyagahakumburagawahena	...	1	1 12
7412	Kumbakkamullalanda	...	22	1 14
2276	Dekindehena	...	1	2 0
2277	Do	...	1	0 6

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.